
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. AQ 
 

ANNO XXXIV                                                                                                              N. 93 Speciale 
(Turismo) 

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 
DELLA  

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                 - L’AQUILA, 17 SETTEMBRE 2003 - 
DIREZIONE – REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 
linee urbane); 364662 – 364690 – 364660 – Fax 364665 
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) – Un fascicolo: € 1,29 (2.500) – Arretrati, 
solo se ancora disponibili € 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per 
conto di Enti, Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e 
dello Stato. Le richieste di pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del 
Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila – Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di 
esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di € 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di € 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna 
inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono 
pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali – integralmente o 
in sintesi – che possono interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la 
Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione – gratuita o a pagamento 
– è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono 
pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. – Nei 
Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le 
sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concernenti 
l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
SOMMARIO 

 
Parte I 

 
Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 

 
Atti 

 
DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 09.08.2003, 618: 

Programma di Promozione Turistica 2003 – R. 54/97. 
 
DELIBERAZIONE 09.08.2003, 629: 

Programma di Promozione Turistica 2003: Manifestazioni e iniziative di valorizzazione 
delle tradizioni locali – L.R. 49/75. 

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.
Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.



PARTE I 
 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
DELIBERAZIONE 09.08.2003, 618: 

Programma di Promozione Turistica 2003 – R. 54/97. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERA 

- di approvare l’allegato elaborato denominato “Programma di Promozione Turistica 2003 – II° 
Stralcio” che, allegato alla presente deliberazione, ne forma parte integrante e sostanziale; 

- di demandare al Servizio Sviluppo del Turismo – che curerà la gestione delle attività a diretta 
competenza regionale – gli adempimenti connessi all’attuazione della presente delibera, da 
pubblicare – unitamente agli allegati – sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, anche ai 
fini di quanto previsto dall’art. 12, primo comma, della legge n. 241/1990. 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



DELIBERAZIONE 09.08.2003, 629: 
Programma di Promozione Turistica 2003: Manifestazioni e iniziative di valorizzazione 

delle tradizioni locali – L.R. 49/75. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la legge regionale n. 49 del 27 maggio 1975, recante norme per le manifestazioni 
turistiche. il turismo sociale e giovanile; 

Considerato che, da alcuni anni, le modalità e termini di concessione degli incentivi previsti 
dalla richiamata L.R. n. 49/75 sono inseriti nella più ampia programmazione turistica regionale 
introdotta dalla L.R., n. 54 del 26.06.1997; 

Visto l’art. 3 della suddetta legge regionale n. 54/1997, che individua modalità e competenze in 
ordine alla programmazione turistica regionale; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 183/c del 12.03.2003 con la quale è stato 
approvato il Programma di Promozione Turistica 2003-2005, da sottoporre all’approvazione del 
Consiglio Regionale, e - nelle more di tale approvazione - è stato approvato un programma 
provvisorio – I Stralcio - per l’anno 2003 dell’Azienda di Promozione Turistica Regionale che 
assicurassero ogni possibile continuità alle azioni promozionali già avviate negli anni precedenti e 
la partecipazione agli eventi fieristici. di cui al programma regionale per le manifestazioni all’estero 
approvato con precedente deliberazione di questa Giunta n. 1143 del 12.12.2002. 

Rilevato che, a tutt’oggi, il Consiglio Regionale non ha ancora approvato il suddetto Programma 
di Promozione Turistica 2003-2005 e l’assenza di continuità nella realizzazione di manifestazioni e 
iniziative di valorizzazione delle tradizioni locali - assicurata dalle provvidenze di cui alla ripetuta 
L.R. n. 49/1975 -, in concomitanza con i ben noti fattori di crisi nazionali ed internazionali che 
penalizzano gravemente il settore del turismo, potrebbe avere effetti drammatici sulla già precaria 
visibilità turistica, e quindi sul sistema economico, soprattutto delle zone interne dell’Abruzzo; 

Ravvisata pertanto l’opportunità di provvedere, all’attuale assenza di strumento programmatorio 
triennale - ai fini dell’incentivazione delle suddette manifestazioni ed iniziative - mediante la 
proroga, per l’anno 2003, delle direttive all’uopo adottate per l’anno 2002 con delibera di questa 
Giunta n. 401 del 14.06.2002 - in B.U.R.A. n. 126/Speciale del 27.09.2002, da pag. 19 a pag. 27 -; 

Vista la legge regionale n. 8 del 17.04.2003 - recante il bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2003 - che prevede le sottoindicate dotazioni finanziarie di competenza per i capitoli di 
pertinenza delle attività di cui alla presente deliberazione: 

- Cap. 242390 - Contributi a favore di Enti pubblici e di diritto pubblico Euro 100.000,00; 

- Cap. 242391 - Contributi a favore di Enti che svolgono attività per incrementare il turismo 
Euro 81.200,00; 

Considerato che il presente provvedimento ha esclusivamente natura di atto di indirizzo politico 
amministrativo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 77/1999, mentre l’attuazione sarà curata dal 
Servizio Sviluppo del Turismo; 

Riconosciuto, per le ragioni suesposte, che ricorrono evidenti motivi di urgenza; 

Dato atto che il Direttore dell’Area Turismo Ambiente Energia, con l’apposizione della sua 
firma in calce al presente atto, ha espresso parere favorevole sulla legittimità della presente proposta 
di deliberazione e ne ha attestato la regolarità; 

Sentito il relatore; 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge; 



DELIBERA 

- di prorogare per l’anno 2003, ai fini dell’incentivazione di “Manifestazioni ed iniziative di 
valorizzazione delle tradizioni locali”, le direttive di promozione turistica adottate - per l’anno 
2002 e per gli stessi fini - con deliberazione di questa Giunta n. 401 del 14.06.2002 - in BURA. 
n. 126/Speciale del 27.09.2002 da pag. 19 a pag. 27 -; 

- di demandare al Servizio Sviluppo del Turismo i conseguenti adempimenti connessi 
all’attuazione della presente delibera mediante l’impegno e la liquidazione delle somme stanziate 
sui Capitoli 242390 e 242391 del bilancio di previsione della spesa per l’esercizio finanziario 
2003: 

- di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo, anche ai fini di quanto previsto dall’art. 12, primo comma, della legge n. 241/1990-. 

 

AVVISO 

Le direttive di promozione turistica adottate per l’anno 2002 in B.U.R.A. n. 126/Speciale del 
27.09.2002 da pag. 19 a pag. 27 sono disponibili sul sito internet: 
www.regione.abruzzo.it/turismo - spazio operatori - programma delle attività a diretta 
competenza regionale. 

 

 

http://www.regione.abruzzo.it/turismo

	SOMMARIO
	PARTE I LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE
	ATTI
	DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE
	DELIBERAZIONE 09.08.2003, 618:
	Programma di Promozione Turistica 2003 – R. 54/97.

	DELIBERAZIONE 09.08.2003, 629:
	Programma di Promozione Turistica 2003: Manifestazioni e iniziative di valorizzazione delle tradizioni locali – L.R. 49/75.







